Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

El Consejo Provincial de Gobierno de Pinar del Río es un órgano colegiado y deliberativo, que cumplirá las funciones previstas en la Constitución y las Leyes, con las decisiones por el voto favorable de la mayoría de sus integrantes.

Su misión fundamental es lograr el desarrollo económico y social del territorio, atendiendo a los objetivos generales del país, actuando como ente coordinador entre las estructuras centrales del Estado y los municipios, para lo cual deberá contribuir a la armonización de los intereses locales y nacionales.

Está formado por 35 integrantes:



Gobernador

Niurka Rodríguez Hernández

Vicegobernadora

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Pinar del Río



Osmany Azcui Herrera

Presidente



Luis Echevarría Gil

Vicepresidente

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



Omar Machin Lemus

Intendente

Mantua



Noemís Sotuyo Ventura

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



Alexei Hernández Perera

Vicepresidente



Yuraimy Piña Moreno

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Intendente

Minas de Mathambre



Miriam Martínez Veloz

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



María Zoraida Sobrino Camacho

Vicepresidente



Alfredo Gutiérrez Barrios

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Viñales



Noharis Otero Ravelo

Presidenta



Yoslan Martínez González

Vicepresidente

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



Sergio Hernández Gil

La Palma



Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Pablo Yuriandy Torres Leal

Presidente



Anahycy Quintana García

Vicepresidenta

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



Pável Luis Rodríguez Zamora

Intendente

Los Palacios



Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

José Ramón Cabrera Miranda

Presidente



Indira Pedroso Hernández

Vicepresidenta



Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Carlos Manuel de la Cruz Palacios

Intendente

Consolación del Sur



Leticia Díaz Méndez

Presidente

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



Ihosvanis Ferrer Lovaina

Vicepresidente



Yordan Ramírez Gutiérrez

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Sandino



Julio César Amador Sánchez



Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Rafael Valdés Gómez

Vicepresidente

Lázaro Cabrera Cala

Intendente

San Luis



José Luis Roig Ramos

Presidente

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



Loidel Garriga Castro

Vicepresidenta



René Lázaro Cabrera Domínguez

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

San Juan y Martínez



Alina Pérez Fernández

Presidenta



Yonver Issacc Pérez Delgado

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315

Vicepresidente

Alexander Morejón Murguía

Intendente

Guane



Yanelki Fuentes Ramos

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315



Yoraikys Porras Masó

Vicepresidenta



Neosbany Santiesteban Corrales

Categoría: Composición de la APPP Publicado: Martes, 30 Mayo 2023 12:50

Escrito por redpinar

Visto: 45315